

# KURJER LWOWSKI

Redakcja, ul. Mochnackiego 1. 48 tel. 253-79  
 Administracja ul. Mochnackiego 1. 48 „ 292-46  
 Wydział ogłoszeń, Prenumerata, ul. Złomowicza 1. 10 „ 246-34  
 Drukarnia ul. Mochnackiego 1. 48 „ 292-46

Wychodzi codziennie rano

**PRENUMERATA:**  
 z dostawą do domu we Lwowie i na prowincji . . . zł. 450  
 zagranicą . . . „ 7:50  
 bez dostawy t. j. przy odbiorze w kanterze. . . „ 4:—  
 Należność za każdorazową zmianę adresu wynosi . . . 0:50

Cena egz. 15 gr.

Sekretariat redakcji przyjmuje strony od 12-13 i 17-18. Nadesłanych rękopisów nie zwraca się.

P.K.O. 153.795

Rok VIII.

Lwów, piątek 4 października 1935 r.

Nr. 274 ABC

## Oficjalne ogłoszenie kroków wojennych Adua zbombardowana

LONDYN, 3. 10. (PAT). AMBASADOR WŁOSKI GRANDI UDAŁ SIĘ DZIS W POLUNIE DO FOREIGN OFFICE I ZAKOMUNIKOWAŁ OFICJALNIE, ŻE WOBEC GROZNEJ POSTAWY, ZAJĘTEJ PRZEZ ABISYNIĘ, NACZELNE DOWÓDZTWO WOJSK WŁOSKICH W ERYTREI PODJĘŁO DZIAŁANIA WOJSKOWE W KIERUNKU ADUI.

WEDŁUG OSTATNICH INFORMACJI, OTRZYMANÝCH W LONDYNIE, ADUA JEST SILNIE BOMBARDOWANA PRZEZ SAMOLOTY WŁOSKIE.

PARYŻ 3. 10. (PAT) WEDŁUG DONIESIEN AGENCJI HAVASA, OPERACJE WOJENNE ROZPOCZĘŁY SIĘ RANKIEM 3 PAŹDZIERNIKA OD BOMBARDOWANIA ADUI I KILKU INNYCH MIEJSCOWOŚCI. W TEJ LICZBIE MIASTA ADIGRAT.

WŚRÓD LUDNOŚCI CYWILNEJ JEST WIELU RANNYCH.

BITWA W OGADENIE ROZWIJA SIĘ. MOBILIZACJA POWSZECHNA W ABISYNI ZOSTAŁA OGŁOSZONA DZIS PRZEDPOŁUDNIEM.

GENEWA 3. 10. (PAT) CESARZ ABISYNI ZAWIADOMIŁ LIGĘ NARODÓW, ŻE WŁOSI BOMBARDOWALI

ADUĘ Z SAMOLOTÓW I PROTESTUJE PRZECIWKO AKCJI WŁOSKIEJ.

RÓWNOCZEŚNIE NADESZŁO DO LIGI NARODÓW PISMO MUSSOLINIEGO, GŁOSZĄCE, ŻE WOBEC MOBILIZACJI POWSZECHNEJ SIŁ ABISYNSKICH ZMUSZONY BYŁ POLECIĆ NACZELNEMU DOWÓDCY WOJSK W AFRYCE WSCHODNIEJ WYDANIE WSZELKICH ZARZĄDZEŃ SAMOOBRO

NY PRZED MOŻLIWYM ATAKIEM. ZARZĄDZENIA TE MOGĄ OBEJMOWAĆ ZAJĘCIE NIEKTÓRYCH PUNKTÓW STRATEGICZNYCH.

POPOŁUDNIU ZBIERA SIĘ KOMITET 13-TU, Z PROTESTU ABISYNSKIEGO MA WYNIKNAĆ, ŻE BOMBARDOWANIE ADUI POZIĄGNEŁO ZA SOBĄ PEWNĄ LICZBĘ RANNYCH I STRA TY. BOMBARDOWANIE TO TRWA.

### Zwołanie Rady Ligi Narodów

GENEWA, 3. 10. (PAT). Prezes Rady Ligi Narodów w związku z obecnym stadium konfliktu włosko-abisyńskiego zwołał Radę Ligi na sobotę, godz. 10.30 rano.

Komitet 13-tu, który zbiera się dziś popołudniu, będzie prace swę kontynuował.

LONDYN, 3. 10. (PAT). Min. Eden wyjechał do Genewy.

PARYŻ, 3. 10. (PAT). Premier Laval wyjedzie prawdopodobnie do Genewy dopiero w niedzielę wieczor-

rem. MADRYT, 3. 10. (PAT). Pomimo natychmiastowego zaprzeczenia ze strony kilku ministrów, w kuluarach Izby krąży pogłoska, jakoby Anglja zwróciła się do rządu hiszpańskiego o zezwolenie na wykorzystanie hiszpańskich baz morskich przez okręty angielskie.

W dniu wczorajszym we wschodniej części Cieśniny Gibraltarskiej odbyły się ćwiczenia pancerników brytyjskich przed atakami lotniczymi.



Mussolini

### Stanowisko St. Zjednocz.

LONDYN, 3. 10. (PAT). Na temat stanowiska Stanów Zjednoczonych w ewentualnym konflikcie włosko-abisyńskim, korespondent waszyngtoński „Morning Post” pisze, że stanowisko to jest jasne i gdyby ze strony Londynu zwrócono się w tej sprawie do Stanów Zjednoczonych, to Waszyngton odpowiedziałby: Zarówno napastnik, jak i ofiara muszą być traktowani jednakowo.

Ta zasada została przyjęta w ustawie o neutralności, uchwalonej przez kongres tego lata. Rząd Stanów Zjedn. już podjął pewne kroki w interesie zabezpieczenia pokoju.

Ustawa Johnsona jest ściśle przestrzegana, aby zapobiec zaciąganiu pożyczek przez Włochy. Banki importowe i eksportowe odmawiają pomocy eksporterom, pragnącym wywozić do Włoch, pozatem stosowana jest presja moralna, aby powstrzymać kredyt prywatny oraz wywóz materiału wojennego, mimo, iż embargo urzędowe nie istnieje.

### Japonia neutralna

TOKIO, 3. 10. (PAT). W związku z wiadomościami o przekroczeniu granicy abisyńskiej przez wojska włoskie, agencja Rengo komunikuje półoficjalnie, że zasadnicze stanowisko Japonii pozostaje niezmienione.

W razie wybuchu wojny, Japonia pozostanie neutralną. Ewentualne zastosowanie przez Ligę Narodów sankcji, w myśl art. 16 paktu nie może wiązać Japonii, która ma pełną swobodę działania.

### Meksyk protestuje...

MEKSYK, 3. 10. (PAT). W związku z wiadomościami o wkroczeniu wojsk włoskich do Abisynji, Izba Reprezentantów uchwaliła jednomyślnie rezolucję, wzywającą proleariat całego świata „do zbuntowania się przeciwko zbrodniczej akcji kapitalizmu, którego wojny są fatalnym następstwem.”

A tymczasem dyplomaci radzą...

## „Dodatnie momenty w sytuacji”

PARYŻ, 3. 10. (PAT). Jak podaje agencja Havasa, stały kontakt pomiędzy Paryżem, Londynem i Rzymem pozwolił stwierdzić od 2-ch dni pewną liczbę dodatnich momentów w sytuacji powstałej wskutek konfliktu włosko-abisyńskiego.

Wprawdzie na temat wczorajszej rozmowy Laval z ambasadorem włoskim brak wiadomości, to jednak z dobrego źródła podają, iż podczas tej rozmowy ambasador włoski ponowił wobec Laval'a zapewnienie rządu włoskiego, iż w żadnym razie rząd ten nie podejmie inicjatywy w Europie.

Włochy prowadząc nadal swą ekspedycję w kierunku Abisynji, zamierza-

ją pozostać na Morzu Śródziemnym na stanowisku ścisłej obrony i nie uczynią nic, o ile sankcje zastosowane do nich ograniczą się do dziedziny gospodarczej i finansowej.

Jeżeli chodzi o sankcję, to sprawa ta była w Genewie przedmiotem wymiany poglądów pomiędzy delegacjami francuską i brytyjską. Zgodzono się na to, że sankcje te byłyby wprowadzane stopniowo, chociaż nie ustalono dokładnego terminu dla poszczególnych etapów.

Sądzą naogół, że sankcje te rozpoczęłyby się od odmowy kredytów, następnie wprowadzono by zakaz zaopatrywania Włoch w surowce, a w szczególności w surowce niezbędne dla przemysłu wojennego. W każdym razie zagadnienie nie zostało całkowicie wyjaśnione.

Wszystko pozwala mniemać, że Mussolini wie o zamierzonym mechanizmie sankcji, co zwiększa znaczenie zapewnień udzielonych ponownie wczoraj przez ambasadora włoskiego.

Z drugiej strony, ponieważ sankcje mają być zbiorowe, trzeba będzie osiągnąć jednogłośnie Rady Ligi Narodów, a ponieważ Francja nie chce zaniechać akcji pośredniczącej, wydaje się, że ewentualne sankcje przynajmniej w dłuższym okresie czasu nie będą zbyt surowe i że niebezpieczeństwo komplikacji na Morzu Śródziemnym winno być usunięte.

Ogólnie rzeczy biorąc, wysiłki rzą-



Cesarz Abisynji



# „Najpotężniejsza demonstracja w dziejach rodzaju ludzkiego” Wielka mowa Mussoliniego do wszystkich Włochów na świecie

RZYM 2. 10. (PAT) Deszcz przesiał padać. Niebo wypogadza się. Nad miastem nisko krążą eskadry samolotów napełniając powietrze warkotem motorów. Wszystkie domy udekorowane są flagami i znakami faszystowskimi. Gmachy państwowe zostały iluminowane mimo jasnego dnia. Na rogach ulic i na placach głośniki radiowe, wokół których gromadzą się tłumy przechodniów, transmitują przebieg uroczystości w całym kraju oraz nadają marsze i melodie patriotyczne.

W stolicy rozlepiono odezwę i hasła bojowe. Wszystkie sklepy, biura i fabryki zostały zamknięte. Ulice przepełnione są ludźmi, którzy opuszczają warsztaty. Na placu weneckim zebrał się tłum, który wpatruje się w balkon pałacu weneckiego, gdzie ukaże się zapewne Mussolini. Przez mrowie ludzkie z trudem przeciskać się mogą samochody z aparatami filmowymi i fotograficznymi. Syreny wyją. O godz. 17. min. 15, sekretarz partii faszystowskiej wydał przez radio dyspozycje dotyczące się zgromadzeń, oznajmiając, że w Rzymie Główne zgromadzenie winno być przygotowane na godz. 18. min. 15 na placu weneckim.

O godzinie tej rozpocznie się w całym Włoszech druga faza „Adunate”. Ulicami Rzymu ciągną coraz liczniejsze zwarte oddziały czarnych koszul zmierzając na poszczególne miejsca zbiórek. W radio rozbrzmiewa marsz „Aidy”, poczem słychać pieśń „Zwycięstwo jest nasze.”

O godz. 18.30 Mussolini wygłosił z balkonu pałacu weneckiego wielką mowę do kilkuset tysięcznych tłumów faszystów, którzy zebrał się na placu weneckim i przyległych ulicach. Mowa ta transmitowana była przez radio na całym Włoszech.

Zwracając się na wstępie do Włochów całego świata, by słuchali jego słów, Mussolini stwierdził, że w tej u-

roczystej chwili 20 milionów Włochów zebranych jest na wszystkich placach kraju. Jest to — mówi Duce — najpotężniejsza demonstracja znana w dziejach rodzaju ludzkiego. 20 milionów Włochów ożywionych jest jednym ser-

cem, jednym duchem i jedną wolą. Dziś największa demonstracja oznacza zupełne i całkowite zesolenie, istniejące pomiędzy Włochami i faszyzmem.

W ostrych słowach zwrócił się następnie mówca przeciw tym, którzy mo-

gliby sądzić, że jest inaczej, oświadczając, że ludzie tacy nie wiedzą czym są Włochy faszystowskie z r. 1935. Stwierdziwszy dalej, że przeznaczenie to zbliża się coraz prędzej, oraz że w ostatnich czasach rytm historii stał się niemożliwy do zatrzymania, Mussolini oznajmił,

## Zestawienie 33 Loterii

3 wygr. po zł. 100.000 (Nr. 59861, 84575, 103052)	zł.	300.000
2 wygr. po zł. 20.000 (N-ry 101009, 109986)	zł.	40.000
10 wygr. po zł. 10.000	zł.	100.000
22 wygr. po zł. 5.000	zł.	110.000
48 wygr. po zł. 2.500	zł.	120.000
54 wygr. po zł. 2.000	zł.	108.000
84 wygr. po zł. 1.000	zł.	84.000
i mniejsze na sumę około	zł.	2.338.000

1322

Razem około zł. 3.200.000

trzy miliony dwieście tysięcy

oto wyniki gry u

## WOLANOWA

A teraz spieszcie już po losy I. klasy 34 Loterii. Zamiejscowym wysła się natychmiast po otrzymaniu zamówienia.

Korespondencje prosimy kierować:

J. WOLANOW, Warszawa, Marszałkowska 154 Konto PKO. 18814.

Ciągnięcie 18 października.



że armia włoska nie sama maszeruje do swego celu, lecz armii tej towarzyszy 44 miliony Włochów. Ci którzyby chcieli sprzeciwić się Włochom i odmówić im miejsca pod słońcem, spotkają się z narodem włoskim zwartym i zjednoczonym.

Również wobec Abisynji uprawiały Włochy politykę cierpliwości w ciągu lat 40. Dziś jednak dość tego (głośne okrzyki entuzjazmu). Tymczasem w Lidze Narodów zamiast uznać włoskie prawa Włoch, mówi się o sankcjach. Ja jednak — mówi Mussolini — nie chcę wierzyć, by prawdziwy naród francuski mógł przyłączyć się do sankcyj przeciwko nam.

6.000 poległych w boaterskim ataku pod Blign poruszyłyby ziemię, pod którą są pochowani. Bez uzyskania namacalnego dowodu, że jest inaczej, nie sądzę również, by prawdziwy naród angielski chciał wprowadzić Europę na drogę katastrofy w obronie narodu afrykańskiego i barbarzyńskiego, który nie jest godny ludów europejskich.

Jednakowoż nie możemy nie brać pod uwagę tego, co może nastąpić jutro. NA SANKCJE GOSPODARCZE ODPOWIEMY NASZA DYSCIPLINA, ZACISNIĘCIEM PASA, POSWIĘCIENIEM SIĘ I WYRZECZENIEM. NA ŚRODKI WOJENNE ODPOWIEMY ZARZĄDZENIAMI NATURY WOJENNEJ. NA AKTY WOJNY ODPOWIEMY AKTAMI WOJNY (Burzliwe okrzyki entuzjazmu). Naród dbający o swój honor i swą przyszłość nie może ustąpić, nie może zająć innego stanowiska.

W obliczu całego narodu włoskiego raz jeszcze biorę na siebie święte zobowiązanie, że uczynię wszystko by konflikt kolonialny nie zamienił się w konflikt europejski. Nigdy przedtem naród włoski nie okazywał tyle siły i charakteru. Przeciw temu narodowi ośmielają się mówić o sankcjach. Włochy proletariackie i faszystowskie. Włochy z Wielkiej wojny i z pod Vittorio Veneto stoją w pogotowiu.

Słowa te przyjęte zostały przez tłumy okrzykami entuzjazmu. Na które Mussolini odpowiedział następująco: okrzyki te niech dotrą drogą podniebną do naszych żołnierzy w Afryce wschodniej. Niech staną się pokrzepieniem dla przyjaciół, a przestroga dla nieprzyjaciół. Okrzyk Włoch dzisiejszych jest okrzykiem sprawiedliwości i okrzykiem zwycięstwa.

Po tem przemówieniu, wysłuchanem przez ludność całego Włoch i przyjętem przez nią z gorącym entuzjazmem, sekretarz partii faszystowskiej oznajmił, że „Adunata generale” została zakończona. Sekretarz partii wznosił na zakończenie okrzyk na cześć Mussoliniego.

## Dwa posiedzenia gabinetu brytyjskiego Mobilizacja opinii angielskiej przeciw Włochom

LONDYN, 2. 10. (PAT). Działalność gabinetu brytyjskiego była dzisiaj niezwykle ożywiona, co musiało sprawić wrażenie, że chwila jest bardzo poważna. Dzień rozpoczęły dwie bardzo wymowne audjencje u króla, który przyjął najpierw ministra spraw zagranicznych sir Samuela Hoare'a, następnie ministra wojny lorda Halifax'a.

Po tych dwóch audjencjach, które poniekąd nadały działalności rządu w dniu dzisiejszym specyficzne zabarwienie, rozpoczęły się o godz. 11-tej przedpołudniem obrady gabinetu, w których uczestniczyli wszyscy jego członkowie. Obrady te trwały 2 godziny.

Posiedzenie dzisiejsze gabinetu ujawniło miłą dla wszelką wątpliwość, iż linja postępowania delegacji brytyjskiej w Genewie nie będzie zmieniona i że gabinet brytyjski w dalszym ciągu konsekwentnie trwa przy swoim stanowisku opanowywania konfliktu włosko-abisynijskiego przy całkowitem użyciu tych możliwości, jakie otwiera pakt Ligi Narodów.

Członkowie gabinetu wysłuchali następnie sprawozdania ministra spraw zagranicznych sir Samuela Hoare'a na temat rozmów dyplomatycznych między Paryżem a Londynem. Wobec całkowitej jednomyślności poglądów w tonie gabinetu, uznać miano, iż

narazie zbytecznym jest powzięcie zgóry jakichkolwiek decyzji, natomiast udzielić miano całkowitego pełnomocnictwa premierowi Baldwin'owi do powzięcia decyzji w wypadkach niecierpiących zwłoki. Zdecydowano również, aby wobec powagi chwili ministrowie nie od-

dalali się z Londynu i by gotowi byli do zebrania się na każde zawołanie.

W godzinach popołudniowych premier Baldwin zwołał drugą naradę, w której nie uczestniczyli wszyscy członkowie gabinetu, lecz

tylko przedstawiciele pewnych określonych resortów, a mianowicie: minister spraw zagranicznych sir Samuel Hoare wraz z ze stałym podsekretarzem stanu w Foreign Office, Vansittardem, wszyscy trzej ministrowie obrony, a więc minister lotnictwa, minister wojny i minister marynarki wraz z szefami swoich sztabów, kanclerz skarbu, minister handlu i minister kolonii.

Na Downing Street przed domem premiera Baldwin'a, w którym odbywały się narady członków gabinetu, w ciągu całego dnia gromadziły się wielkie tłumy. Na giełdzie londyńskiej za-

panował nastrój minorowy i aczkolwiek nie było żadnych cech paniki, to jednak był zupełny zastój i ze wszech stron słychać było głosy, że

sytuacja jest istotnie poważna.

Nastrój ten wzmagają się z godziny na godzinę, zwłaszcza wobec otrzymanych z Rzymu wiadomości o mobilizacji faszystowskiej we Włoszech i innych wiadomości mniej lub więcej ścisłych, dotyczących inwazji wojsk włoskich na terytorjum Abisynji. W Londynie kursują nawet wiadomości, że wojska włoskie są już w pobliżu Adwy. W kołach rządowych wskazują nawet na możliwość zwołania Rady Ligi Narodów w ciągu najbliższych dwóch lub trzech dni celem rozstrzygnięcia sprawy, kto jest napastnikiem i przejścia do procedury z art. 16 paktu Ligi Narodów, o ile wiadomości o inwazji włoskiej na terytorjum Abisynji sprawdzą się.

## Depesza Negusa do Ligi Narodów

GENEWA, 2. 10. (PAT). Sekretarz generalny Ligi Narodów otrzymał od cesarza Abisynji depeszę następującej treści:

„W celu powiadomienia Rady i członków Ligi Narodów donosimy, że wojska włoskie naruszyły granicę Abisynji w okolicach góry Mussa Alli w prowincji Aussa między wspomnianą górą a francuskim Somali i usadowiły się na terenie Abisynji, przygotowując pozycje wyjściowe dla szeroko zakrojonego ataku.

Bliskość tej okolicy od morza i łatwość dostępu poprzez terytorjum francuskiego kraju Somalisów pozwoliłyby

Radzie Ligi bądź to na wysłanie obserwatorów, bądź też na stwierdzenie przez władze kolonii francuskiej Somali naruszenia terytorjum abisynjskiego. (—) Haile Selassie.”

Powyższa depesza mimo, że wspomniane w niej terytorjum nie posiada granic ściśle określonych, wywołała w kołach Ligi Narodów dość silne wrażenie, szczególnie w związku z wiadomościami o dzisiejszym przemówieniu Mussoliniego. Przemówienie to komentowane jest w kołach Ligi jako zapowiedź bliskiego rozpoczęcia kroków wojennych.



















TANIE ŹRÓDŁO ZAKUPOW

ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI

WŁ. BUSZEK Lwów, Akademicka 6

PARASOLE, PARASOLKI

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ

KONRAD KAIM i SYN

MEBLE

FUTRA



Za zł. 12.50 Kodak B. B.

FUTRA NOWE

KAPELUSZE

AUDYCJE RADJOWE

Radjostacja Lwowska

ki" 19.10 (Lw) Zapowiedź progr. na dzień następnny.

34 ZŁ. SERWIS

Brahms i Beethoven w radjowym koncercie symfonicznym.

Na nieznanym szlakach. Dnia 4. bm. (piątek), o godz. 12.15 nadana będzie interesująca audycja dla dzieci starszych p. t. „Na nieznanym szlakach“.

Walerja Jędrzejewska przed mikrofonem. W piątek, 4 bm. nadaje Lwowska Rozgłośnia r. R. „Wesołą audycję muzyczną“ pióra prof. Wiktora Hausmana.

18.30 Leningrad. „Czarna orchidea“, opera d'Albeta.

19.30 Praga. „Otello“ — opera Verdiego.

Rad'ostacja Krakowska



Przypominamy że codziennie zamawiać można „Kurjer Lwowski“

Ogłoszenia niehandlowe do 10 słów 30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr.

»Ogłoszenia drobne«

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów.

Kupna

REALNOŚĆ

Spredure

GROMADA

Fortepiany

Naprawę zegarków

GUTTERMAN

MUNDURY

JAK OGŁASZAĆ

Najlepsze

IBUWIE

FORTEPIAN

WYGODNE MESZTY

Mieszkania

wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe

POSZUKUJE

2 POKOJE

4 POKOJE

TRZYPOKOJOWE

DO WYNAJĘCIA

DWA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA



Wcześniej zaczynają... — Młodzież japońska od najwcześniejszych lat zaprawia się pod kierunkiem nauczycieli w sztuce dziu. dzitsu, której — jak widzimy z ilustracji — uczyć się muszą i dziewczęta.

JEST

3 SŁONECZNE

3 POKOJOWE

4 LUB 5

MIESZKANIE

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

DO WYNAJĘCIA

Pokoje umeb.

2 POKOJE UMEBLOWANE

